UBND QUẬN TÂN BÌNH
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THCS QUANG TRUNG
         Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

          Soá  74  / KH-QT
                            Tân Bình , ngày     tháng 5 năm 2019
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6
Năm học : 2019 – 2020
   Căn cứ Thông tư  số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

   Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ  ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2019 - 2020;

        Căn cứ kế hoạch số 84/KH-UBND-VX ngày 29  tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về  huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019-2020;

        Căn cứ hướng dẫn số 629 /GDĐT ngày  27/ 4 /2019 của Phòng GD-ĐT Tân Bình V/v hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2019 – 2020.

   Trường THCS  Quang Trung  xây dựng kế hoạch tuyển  tuyển  sinh lớp 6 năm học  2019– 2020  như sau :
I/ YÊU CẦU VÀ NGUYÊN TẮC XÉT TUYỂN :
      1/ Tiếp nhận tất cả học sinh trong độ tuổi quy định đã hòan thành chương trình tiểu học được Phòng Giáo dục – Đào tạo  phân tuyến về Trường THCS  Quang Trung và học sinh chuyển trường theo quy định của Phòng GD – ĐT.
     2/ Sĩ số học sinh/lớp không vượt quá 45 học sinh / lớp .

     3/  Tất cả các thành viên trong hội đồng tuyển sinh phải nắm rõ quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh Trung học phổ thông của Bộ và các văn bản liên quan đến việc tuyển sinh lớp 6 của Sở Giáo dục & Đào tạo Thành Phố Hồ Chí Minh , hướng dẫn của Phòng Giáo dục & Đào tạo Tân Bình .

     4/ Triển khai kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của Phòng Giáo dục & Đào tạo đến  phụ huynh học  sinh qua bảng thông báo trong nhà Trường . Thực hiện công tác tuyển sinh công khai , nghiêm túc , công bằng đúng hướng dẫn của phòng GD-ĐT .
II / KẾ HỌACH TUYỂN SINH CỦA TRƯỜNG :
1/  Thành lập hội đồng tuyển sinh :

     Thành phần theo quyết định số 138/QĐ-GDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2019 của Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo Tân Bình.
    Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ :

   -  Tiếp nhận , kiểm tra hồ sơ nhập học  của học sinh ;
   -  Chuẩn bị cơ sở vật chất (Bố trí từ 2 đến 3 máy tính nối mạng internet) để cha mẹ học sinh thực hiện trực tuyến. (Trường bố trí nhân sự và hướng dẫn phụ huynh thực hiện phần mềm nhập học trực tuyến).

   -  Lập biên bản xét duyệt hồ sơ học sinh;

   -  Lập danh sách học sinh đã làm thủ tục nhập học lớp 6 trình Hiệu trưởng phê duyệt;

   -  Báo cáo kết quả tuyển sinh cho Phòng GD-ĐT.

2/ Tuyển sinh theo danh sách phân tuyến:
      Theo kế hoạch phân tuyến của Phòng Giáo dục & Đào tạo gồm học sinh các Trường :  Tiểu học Trần Văn Ơn :  195 HS
                Tiểu học Lạc Long Quận : 131 học sinh

                Tiểu học Trần Quốc Toản : 58 học sinh
      Trường niêm yết danh sách phân tuyến vào ngày: 21/6/2019.
3/ Thực hiện hồ sơ nhập học của học sinh được phân tuyến:
      -  Tử  21/6 đến  ngày 22/6/2019  nhận hồ sơ  từ Trường Tiểu học chuyển đến theo danh sách phân tuyến .
A.Nhận hồ sơ và đăng ký trực tuyến theo danh sách phân tuyến:

      +  Từ ngày 01/7/2019 đến 16g ngày 10/7/2019.

    ( Sau thời gian này HS không thực hiện các thủ tục nhập học thì xem như học sinh không học ở  trường nữa , trường xoá tên trong danh sách và trả hồ sơ cho phụ huynh )

      + Trường tiến hành trả hồ sơ cho Cha , Mẹ ( hoặc người giám hộ ) học sinh có tên trong danh sách phân tuyến nhưng không đến làm thủ tục nhập học từ 11/7/2019.
     B. Tiếp nhận học sinh theo danh sách được Ban chỉ đạo tuyển sinh quận duyệt bổ sung ( Nếu có):

     + Từ ngày 11 /7/2019 đến  13 /7/2019.
Hồ sơ nhập học gồm :
· Đơn  nhập học (Theo mẫu của Trường THCS ).
· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
· Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học, giấy chứng nhận hoàn thành cấp Tiểu học (Do Hiệu trưởng trường TH cấp)
· Bản sao hộ khẩu hoặc sổ tạm trú hợp lệ (hoặc giấy xác nhận của Công An phường chứng nhận thuộc diện tạm trú thực tế ở địa phương).
+ Từ ngày 11/7/2019 đến 13/7/2019:  Trường cập nhật chốt số liệu báo cáo tại trang web http://tanbinh.nhapdiem.vn
+ Ngày 15/7/2019: Công bố danh sách học sinh lóp 6 đã đăng ký nhập học tại trường tại trường.
    5/  Tổng hợp báo cáo :
           Trường tổng hợp số liệu tuyển sinh  và  báo cáo về Phòng Giáo dục – Đào tạo theo thời gian như sau :
          + Ngày 30/7/2019 Trường tổng hợp báo cáo số liệu tuyển sinh , nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục – Đào tạo gồm:
            Số học sinh trường đã tiếp nhận;
            Danh sách học sinh nộp hồ sơ nhập học trễ ;
            Danh sách học sinh chưa đến làm hồ sơ nhập học .
    6/  Việc tiếp nhận học sinh lớp 6 từ quận , tỉnh khác :

     Việc tiếp nhận học sinh lớp 6 từ các quận , tỉnh khác chuyển về được Phòng  Giáo dục – Đào tạo giải quyết trong giai đoạn chuyển trường từ 1/8 đến hết ngày 08/8/2019. ( Thứ bảy , Chủ nhật không làm việc )
Nơi nhận:
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

· Phòng GD-ĐT;
· Hiệu phó;
· TTVP;
· HĐTS;
· Lưu :VT.

Dương Thái Ninh
PAGE
3